00

ノも 構 が よ り・ 1」Ffl瀑

ヽノ
|´′.為 J蟻 、ど

I生活信条l生き生き きびきび はきはき

川国市立幸並中学校

9月 号 令和 2年 9月 1日 発行

川国市西青木 2‐ 3・ 53 048‐ 251・ 5601

2学期権迎えるにあた り
校長  大場  真

今年は、コロナ ウィルス感染症の影響で 8月 28日 が 1学期終業式、 9月 ]_目 が 2学
期始業式 とな りました。例年 とは違い短縮 された 8月 の 3週間の夏休みは、とくに後半

は記録的な猛暑の 日々が続きました。 うだるような厳 しい暑さの中でしたが、部活動等

において、多 くの生徒が汗にまみれ元気よく活動 していました。

2学期の学校生活がは じま りますが、感染症については、世界的、全国的にもその流

行のおさまりがなく、今後も感染症予防対策を行っていく状況にあります。そのため、

体育祭等様々な学校行事が中止となり、学習の遅れを取 り戻すために、授業を中心とし

た生活が展開されます。生徒には、こうした状況を理解 させ、これか らも新 しい生活様

式 「3密 を避ける 手洗いを励行する等」を心がけ、感染症予防対策をさせたいと考え

ています。 自分 自身の健康を守ることと学習をおろそかにすることなく、学校生活を送

ってはしいと思います。この 2学期、3年生は進路選択に向けて、2年生は、生徒会や部

活動など学校の中心学年として、1年生は、自分が頑張れる、夢中になれることを考え、
1日 1目 を大切にして充実 した 日々を送ってもらいたいと思います。

夏体みの期間、大変暑い中、三者面談等で来校いただき、保護者の皆様方にはお世話

にな りました。今学期も、全教職員が幸並中生のために、全力で教育活動にあたって参

ります。 これからも引き続きご支援 ,ご協力を員易りますようお願い申し上げます。

月 | ソフレッシ ュラ
ど―  ・…蓼詞糧 ‐会 ′ヽ′)〕■

ュ111■■■1■斎降■督「|‐
‐蒙′‐

=筆
串_■ |■‐‐||||::

回 | ふれあいデー ・―基本 2工 l」

鮮》井11チ子:嘩撃 ,議
ち,i超 |

等,和1露 年1度

「 ■ 1:寵
朝
集

給
食

部
活

行  事  予  定 11: :'41
朝
集

給
食

部
活

行  事  予  定

ブこ () C 〇
給

‐
食 開 始

慶鮭t育
;難 摯響移輝女台業

式
授

業
曜

台
■

を
，

I(、 ′)、 (1) (D C)
`盤

1曜_耐 ま受 j撃き
3生F」L:幸ξ藩I鉢交壼尋会́ざザ=リス ト

,水 (1) (1) ()
:火 I曜韓著業
耳 鼻 料 検 診 (打|1出 者 )

17 本 (D (1) C)
Fttt i壼韓:挙交ii向 メモ1‐

「交糸合 fこ 1旨 ム事 .

|ジ小
=

C) (D C〉 18
`=

(D (1)
彗́::、 オ

´L慶:)し う`F:亀…_

:zki峰1「::ザ老:当餡

、6, () (1) ()

,■ (D (1) (_)

埼 玉 教 員 養 成 セ ミナ ー
(大学 生 ■0名 )

りく (D (I) (D
埼 玉 教 員 撻 成 セ ミナ ー
(大学 生 ■0名 )

23 ノX (1) (I) (1)

ガく (|⊃ C) (D 2●‐ 木 (1) (■) (■ )

10 ,ネ : (1) (D
専 問 委 員 会 前 期 ③

25 6, () (1) (1)

11 :金 (3) (1) C)
ノと、11蔵オ尭替分
(■有■

`無
員・ Iム:倉阿 1ヽ1ilI 1 11瑠

1)

28 ■, (D (■) (■)

14 ,1 C) (1)
IIり t増 I:I寺 群捕害11111:同 な台

20
`入

| (:) (]〉 (I)

15
`人

| ∈) く1) 〈■)
=0

′k (1) (D Ci)

10月 の主な行事予定 ～新型珊闘ナウイルス感染症に伴しヽ、変更の可能性もあり旗す～

1圏 (本) 衣替え基準田 歯科検診

12日 (月 )専門委員会 (前期第 4圃 ) |リ フレッシュデー

13日 (火)中間テス ト1週間前都 )舌動停止朗間開始

14圏 (水)自習教室① 15日 (本)自習教室②
19日 (月 )技術 。家庭 中間テス ト (1、 2学年 )

火)申間テス ト

水)南部校長会テス ト (3学年 )

木)川 1田 市馬尺伝大会

水)生徒会役員選挙

金)交通安全教室 (6校時)

′S、れあいデー

賣 鍮蔵か のの学校整溝∫占砂籟て
いよいよ2学期が始まりましたが、馨|き続き、新型〕園すウイルス感染症と併せて熱中

症にも十分露意し、実'1青饉応じた1受業や部活動等の学校生活|こ取り組んで散いります。ご

協力の程、よるしくお願い数し讚す。
01学期と同様は、登校前の朝£獲逓訟延図箇難鑑塞を必ず行い、二健康醸 力E_ド上|こ 記
入をして持参してください。また、マスクは必ず持参してください。

○発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校を控えるようお願い致します。
○熱中症対策として、水筒を必ず持参してください。崚た、登下校3寺に帽子を被つた

り、日傘を持参したりするなどの対策を行ってしヽただいても構いません。

☆教育実漉が安台讚 ります毅より しくお麟い激 し畿ず鳩

9尾 1日 から約3週間、1書来教員になることを目指す5名の大学生の方般が、本校で

教育実習を行います。液た、9月 7圏・ 8圏 には、県の事業「埼玉教員賛成セミナー・」
として、同じく教員を園指す10名の大学生が本校で学′もヽ予定です.

短い間ですが、生徒の皆さんもぜひ穫極的|こ 実習生に声をか|~す 、大学生の皆さんから

多くのことを学 /Sヽよい機会として 1激 しtヽ と悪います。

駅伝部機大会饉向|サて、一生懸命練習饉励んでしヽまず l～
1年一谷内 イ穐樹(陸上)。 渡遍 天聖(陸上)。 藤下 晃羽(陸上)

圏

日

田

田

田

０

１

２

８

０

２

２

２

２

３

2年・・,河含

石川

牧野

3年…大西

丸曲

菫蕎けッカ…)。 加藤

敬賞 (陸 上}を Q城
杏音 (陸上)。 岡鵠

陽也 (里予球1蛉 本蕃

筒空 1陸 上|・ I澤

駿 (男だス)。 書丼 魁 (陸上)。 伊藤 颯馬 (サッカー)

毒霊群 (陸上)。 申:車 業警 (女だス)苺 里上 永遠 (陸上)

透桜子 (陸上)

啓人 (野球)。 )蕎水 柊載麟 球)・ 池富 俊佑 (陸 _L)

華香 (陸上)。 杉田 優希 (陸上)

◎華並申生が)番躍してい渡ず l

Oスポーツクライミング 3年 1縄 ′」ヽ)也 |まな

F第 33圃 |リ ードジャバンカップ」で第6位饉入賞し設した。

○テコンド… 1年 2組 佐藤 貴大

「2020年度カデットB強化指定選手」として活躍の予定です。

本校教育櫓設饉ついて お気軽にご相談 ください。

スクールカウンセラーの来校田は、 原則隔週の本曜日になります。

9月 3日 (木 )、 9月 24日 (本)10:30～ 15:30
*さわやか相談室  TEL2 51-5968 9i30～ 14:30

群〔∫無輔犠 t

鑑躍纂く鸞袋鸞影 ∫舞

■ L

・
・

・

●

一

・

一

■

●
●

●
一
・
．
．
■
一
一
■

，

．
一
・
一
一

緻

一
●
●
●
・■
●